

Ciente: HOUSE OF FULLER ARGENTINA S.A.
Obra: Nuevas Oficinas
Dirección: Av. Santa Fe 2743. Pisos 6°, 7° y Planta Baja - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 200 - Versión N°: 8 - Anexo N°: 0
Fecha: 08/09/2010 **Atención:** Cesar Díaz / Nancy Palumbo

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 128.646,10
1.01	Conductos principales de mando (troncal); rectangulares de chapa galvanizada con aislación térmica, lado mayor hasta 70cm (chapa BWG 25); incluye montaje, material de soporte y sellado		66,00	ML	\$ 308,00	\$ 20.328,00
1.02	Conductos flexibles; incluye caja pleno de chapa para difusor, collares de acople y montaje		128,00	ML	\$ 107,80	\$ 13.798,40
1.03	Difusores Omni; chapa pintada al horno 60x60cm, incluye pieza transición entre difusor y flexible, y regulador de caudal de aire		122,00	UN	\$ 240,90	\$ 29.389,80
1.04	Montaje de conductos		1,00	GL	\$ 63.787,90	\$ 63.787,90
1.05	Regulación de caudales de difusores y rejas		122,00	UN	\$ 11,00	\$ 1.342,00
2	SISTEMAS Y EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO					\$ 261.913,30
2.01	Izado de equipos en obra		1,00	UN	\$ 6.682,50	\$ 6.682,50
2.02	Montaje de equipos aire acondicionado		1,00	UN	\$ 23.552,10	\$ 23.552,10
2.03	Montaje de equipo en Server Room-Datacenter		3,00	UN	\$ 4.923,60	\$ 14.770,80
2.04	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío solo completo, cap. 6000 frig/h		2,00	UN	\$ 8.320,40	\$ 16.640,80
2.05	Equipo aire acondicionado SPLIT MURAL frío solo completo, cap. 4500 frig/h		1,00	UN	\$ 4.871,90	\$ 4.871,90
2.06	Unidad condensadora VRV Daikin 16 HP. REMQ 16PY1 para formar 32 HP		2,00	UN	\$ 42.015,60	\$ 84.031,20
2.07	Unidad evaporadora para conductos, FXMQ200MAVE Incluye controles remotos, accesorios para cañerías, kit de union con condensadoras		3,00	UN	\$ 13.601,50	\$ 40.804,50
2.08	Unidad evaporadora para conductos, FXMQ125PVE Incluye controles remotos, accesorios para cañerías, kit de union con condensadoras		1,00	UN	\$ 10.767,90	\$ 10.767,90
2.09	Unidad evaporadora para conductos, FXMQ250MAVE Incluye controles remotos, accesorios para cañerías, kit de union con condensadoras		1,00	UN	\$ 14.734,50	\$ 14.734,50
2.10	Unidad evaporadora para conductos, FXAQ32MAVE9 Incluye controles remotos, accesorios para cañerías, kit de union con condensadoras		1,00	UN	\$ 3.117,40	\$ 3.117,40
2.11	Cajas recuperadoras de calor BSVQ100-160-250PV13		6,00	UN	\$ 4.958,80	\$ 29.752,80
2.12	Controles remotos alámbricos BRC1C62		6,00	UN	\$ 339,90	\$ 2.039,40
2.13	Accesorios (refnets) para cañerías		5,00	UN	\$ 1.688,50	\$ 8.442,50
2.14	Accesorios (kit de unión) para cañerías		1,00	UN	\$ 1.705,00	\$ 1.705,00
3	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -
3.01	Honorarios Profesionales, Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$ -	\$ -
SUBTOTAL						\$ 390.559,40
AHORRO DE IIBB E IMPUESTOS A LOS DEBITOS Y CREDITOS BANCARIOS.						\$ 15.021,52
T O T A L P R E S U P U E S T O						\$ 375.537,88
Son Pesos: Trescientos setenta y cinco mil quinientos treinta y siete con 88/100.-						

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * No se cotizan instalaciones especiales, de CCTV, de detección incendio, de control accesos; solo cañerías vacías
- * No se incluye cotización de equipamiento, mobiliario, ni sillas
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks
- * No se incluye ningún tipo de equipamiento, ni instalaciones especiales en Data Center
- * No se incluye montantes eléctricas nuevas, desde sala de medidores del edificio hasta el piso de la obra de la referencia.
- * Shop room: Se ha considerado en esta cotización, provision e instalacion del frente de la vidriera de local y acceso a las oficinas, la ejecucion de los tabiques de cierre de durlock, la provision y la colocacion del solado de revestimiento, ejecucion de cielorrasos, provision e instalacion de artefactos de iluminacion, provision y p

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 90 días corridos.



Cliente: HOUSE OF FULLER ARGENTINA S.A.
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 2/2

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Valentina Supán
Contract Rent S.A.